



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE

## ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 16/2024

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024

### PROCESSO LICITATÓRIO 07/2024



No dia 27 de Fevereiro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.389.851/0001-94, com sede à AV LIBERDADE n° S/N CEP 49600-000 – Nossa Senhora das Dores-SE neste ato legalmente representado por **GILVAN ARAUJO ANDRADE**, portador do CPF n° **58740139549**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** ESSENCIA HOSPITALAR LTDA      **CNPJ:** 35.153.207/0001-80

**Representante:** THIAGO MOTA

**Telefone:** (79) 3256-3730

**Email:** essenciahospitalar@gmail.com

**Endereço:** AV AUXILIAR UM, 1800 - TAICOCA, Nossa Senhora do Socorro - SE - 49160-000

|                 |                             |                    |                      |                   |                                 |                                  |
|-----------------|-----------------------------|--------------------|----------------------|-------------------|---------------------------------|----------------------------------|
| <b>Item:</b> 18 | <b>Quantidade:</b> 2.500,00 | <b>Unidade:</b> FR | <b>Marca:</b> MEYROS | <b>Modelo:</b> Fr | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,93 | <b>Valor Total:</b> R\$14.825,00 |
|-----------------|-----------------------------|--------------------|----------------------|-------------------|---------------------------------|----------------------------------|

**Descrição:** Alcool gel à base de álcool a 70% com ação anti-séptica. Ideal para ser usado como complemento na higienização de mãos em hospitais, laboratórios, dentistas, clínicas, consultórios e indústria em geral. Embalagem contendo 1l.

|                 |                           |                     |                       |                    |                                  |                                  |
|-----------------|---------------------------|---------------------|-----------------------|--------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Item:</b> 22 | <b>Quantidade:</b> 500,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> PREMIUM | <b>Modelo:</b> Und | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 63,58 | <b>Valor Total:</b> R\$31.790,00 |
|-----------------|---------------------------|---------------------|-----------------------|--------------------|----------------------------------|----------------------------------|

**Descrição:** Aparelho de pressão - esfigmomanômetro aneróide adulto verificado e aprovado pelo inmetro. Braçadeira: nylon anti-alérgico e tratamento impermeável; fechamento: metal; manguito: bolsas com tubos interligados entre manômetro, válvula e pêra, confeccionada em pvc anti-alérgico, isento de látex; registro no ministério da saúde e garantia mínima de 2 anos.

|                 |                             |                     |                         |                    |                                 |                                 |
|-----------------|-----------------------------|---------------------|-------------------------|--------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>Item:</b> 59 | <b>Quantidade:</b> 4.000,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> BIOTEXTIL | <b>Modelo:</b> Und | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,05 | <b>Valor Total:</b> R\$8.200,00 |
|-----------------|-----------------------------|---------------------|-------------------------|--------------------|---------------------------------|---------------------------------|

**Descrição:** Compressa de gaze algodoadada 15x30cm. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação número de lote data de fabricação e data de validade

|                 |                           |                     |                       |                    |                                  |                                 |
|-----------------|---------------------------|---------------------|-----------------------|--------------------|----------------------------------|---------------------------------|
| <b>Item:</b> 86 | <b>Quantidade:</b> 200,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> PREMIUM | <b>Modelo:</b> Und | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 19,10 | <b>Valor Total:</b> R\$3.820,00 |
|-----------------|---------------------------|---------------------|-----------------------|--------------------|----------------------------------|---------------------------------|

**Descrição:** Estetoscópio duplo adulto e infantil. Inclui olivas e diafragmas para conversão em diferentes formas de uso. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação número de lote data de fabricação e data de validade

|                 |                           |                     |                       |                    |                                 |                                 |
|-----------------|---------------------------|---------------------|-----------------------|--------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>Item:</b> 90 | <b>Quantidade:</b> 500,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> MISSNER | <b>Modelo:</b> Und | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,37 | <b>Valor Total:</b> R\$1.685,00 |
|-----------------|---------------------------|---------------------|-----------------------|--------------------|---------------------------------|---------------------------------|

**Descrição:** Fita adesiva crepe medida de 19 mm x 50 m. Em papel crepado adesivo de borracha medida de 19 mm x 50 m

|                 |                             |                     |                       |                    |                                 |                                 |
|-----------------|-----------------------------|---------------------|-----------------------|--------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>Item:</b> 91 | <b>Quantidade:</b> 1.000,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> MISSNER | <b>Modelo:</b> Und | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,99 | <b>Valor Total:</b> R\$3.990,00 |
|-----------------|-----------------------------|---------------------|-----------------------|--------------------|---------------------------------|---------------------------------|

**Descrição:** Fita autoclave 19mmx30m, para esterilização a vapor, com aderência à variedade de pacotes, incluindo papel e tecidos de algodão, coloração bege sem listras antes da utilização passando a bege com listras negras bem identificáveis após a autoclavagem, em papel crepe a base de fibra de celulose, com tinta termoreativa, estireno butadieno, resinas acrílicas, adesivo a base de borracha natural e resina

|                  |                             |                    |                     |                   |                                  |                                  |
|------------------|-----------------------------|--------------------|---------------------|-------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Item:</b> 109 | <b>Quantidade:</b> 1.200,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> MEDIX | <b>Modelo:</b> Cx | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 21,50 | <b>Valor Total:</b> R\$25.800,00 |
|------------------|-----------------------------|--------------------|---------------------|-------------------|----------------------------------|----------------------------------|

**Descrição:** Lâmina de bisturi n°22. Uso médico e único. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação número de lote data de fabricação e data de validade. Caixa com 100 unidades

|                  |                             |                    |                     |                   |                                  |                                  |
|------------------|-----------------------------|--------------------|---------------------|-------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Item:</b> 110 | <b>Quantidade:</b> 2.000,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> MEDIX | <b>Modelo:</b> Cx | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 21,50 | <b>Valor Total:</b> R\$43.000,00 |
|------------------|-----------------------------|--------------------|---------------------|-------------------|----------------------------------|----------------------------------|

**Total: R\$ 258.034,00**

**Descrição:** Lâmina de bisturi nº23. Uso médico e único. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação número de lote data de fabricação e data de validade. Caixa com 100 unidades

**Item: 111**      **Quantidade:** 200,00      **Unidade:** CX      **Marca:** MEDIX      **Modelo:** Cx      **Preço Unitário:** R\$ 6,34      **Valor Total:** R\$1.268,00

**Descrição:** Lâmina fosca lapidada para microscopia, 26x76mm, espessura 1,0 a 1,2mm, caixa com 50 unidades intercaladas com papel lenço com tratamento antifúngico. Caixa com 50 unidades

**Item: 120**      **Quantidade:** 4.500,00      **Unidade:** PAR      **Marca:** LIFE PLUS      **Modelo:** Par      **Preço Unitário:** R\$ 0,97      **Valor Total:** R\$4.365,00

**Descrição:** Luva cirurgica tamanho 8.0, látex 100% natural; textura nas pontas dos dedos; contém pó; esterilizada por raio gama; uso único, individual e descartável; quantidade: 01 par por envelope; embalada em wallet (carteira); cor: branco

**Item: 121**      **Quantidade:** 3.500,00      **Unidade:** PAR      **Marca:** LIFE PLUS      **Modelo:** Par      **Preço Unitário:** R\$ 0,97      **Valor Total:** R\$3.395,00

**Descrição:** Luva cirurgica tamanho 8.5, látex 100% natural; textura nas pontas dos dedos; contém pó; esterilizada por raio gama; uso único, individual e descartável; quantidade: 01 par por envelope; embalada em wallet (carteira); cor: branco

**Item: 125**      **Quantidade:** 5.400,00      **Unidade:** CX      **Marca:** MEDIX      **Modelo:** Cx      **Preço Unitário:** R\$ 10,49      **Valor Total:** R\$56.646,00

**Descrição:** Luva para procedimento tamanho extra p, em látex, com pó, não estéril, hipoalergênica, ambidestra, indicada para procedimentos não cirúrgicos, com a superfície do látex micro texturizada e acabamento antiderrapante. Caixa com 100 unidades

**Item: 129**      **Quantidade:** 5.900,00      **Unidade:** CX      **Marca:** MEDIX      **Modelo:** Cx      **Preço Unitário:** R\$ 3,35      **Valor Total:** R\$19.765,00

**Descrição:** Máscara cirúrgica com elástico, descartável, tripla camada com filtro que proporciona uma bfe (eficiência de filtração bacteriana) maior que 95%, tiras super resistentes de 40 cm de comprimento, clips nasal de 14 cm de comprimento, solda por ultrassom, cor branca. Caixa com 50 unidades

**Item: 164**      **Quantidade:** 1.000,00      **Unidade:** PCT      **Marca:** RAVA      **Modelo:** Pct      **Preço Unitário:** R\$ 29,90      **Valor Total:** R\$29.900,00

**Descrição:** Saco de lix branco leitoso infectante hospitalar 100 litros PCT 100 UND

**Item: 166**      **Quantidade:** 100,00      **Unidade:** CX      **Marca:** MEDIX      **Modelo:** Cx      **Preço Unitário:** R\$ 0,85      **Valor Total:** R\$85,00

**Descrição:** Sapatilha pró-pé tnt, descartável, elático em bordas 20g CX 100 UND

**Item: 167**      **Quantidade:** 50.000,00      **Unidade:** UND      **Marca:** MEDIX      **Modelo:** Und      **Preço Unitário:** R\$ 0,19      **Valor Total:** R\$9.500,00

**Descrição:** Scalp - dispositivo para infusão intravenosa hipodérmico, descartável; cânula em aço inoxidável, bisel trifacetada e siliconizada; esterilização por óxido de etileno; dimensões: 25g

**Total: R\$ 258.034,00**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **27/02/2025**, a contar do dia **27/02/2024**.

Atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes deste instrumento, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis nº 10.520/02, nº 8.666/93 e alterações posteriores, e dos Decretos Municipais nº 617/2018 e nº 670/2020, e em conformidade com as disposições a seguir:

## 01. DO OBJETO:

01.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais e equipamentos médico-hospitalares para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, de acordo com as especificações constantes do Edital de Pregão Eletrônico nº 01/2024 FMS e seus anexos, e propostas de preços apresentadas, de acordo com o art. 55, XI da Lei nº 8.666/93, passando tais documentos a fazer parte integrante do presente instrumento para todos os fins de direito.

## 02. DO REGIME DE EXECUÇÃO: